

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 10Nov15 NUMERO: 2015NE800850 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158137/26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
 CNPJ : 10648539/0001-05 FONE: (35)3449-6150 (35)3449-6151
 ENDereco : AV.VICENTE SIMÕES, 1.111 BAIRRO NOVA POUSO ALEGRE
 MUNICIPIO : 5049 - POUSO ALEGRE UF: MG CEP: 37550-000

CREDOR : 21882204/0001-73 - OLITRONIC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
 ENDereco : ESPIRITO SANTO 992 CENTRO
 MUNICIPIO : 4733 - JUIZ DE FORA UF: MG CEP: 36010-041

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE ESCRITÓRIO DESTINADOS AO CAMPUS AVANÇADO
 TRÊS CORAÇÕES. PROC ORIGEM: 2014PR00033

CLASS : 1 26412 12363203120RL0031 088442 0112000000 449052 000000 V20RLP60MPN
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23223000741201485
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 97.314,00
 NOVENTA E SETE MIL, TREZENTOS E QUATORZE REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.790,00
 VALOR DO SEQ. : 1.790,00

1,00000 unidade
 MESA ESCRITÓRIO
 MESA ESCRITÓRIO, NOME MESA ESCRITÓRIO
 MARCA: MARTINUCCI ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000150056

SUBTOTAL : 1.790,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 10Nov15 NUMERO: 2015NE800850 PROCESSO: 23223000741201485
 EMITENTE : 158137/26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
 CREDOR : 21882204/0001-73 - OLITRONIC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 11.860,00
 VALOR DO SEQ. : 23.720,00

2,00000 unidade
 ESTACAO TRABALHO / DIVISORIAS MOBILIARIOS DIVERSOS
 ESTACAO TRABALHO / DIVISORIAS MOBILIARIOS DIVERSOS, NOME ESTACAO TRABALHO/DIVI
 SORIAS/MOBILIARIOS
 MARCA: MARTINUCCI ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000150030

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 3.390,00
 VALOR DO SEQ. : 3.390,00

1,00000 unidade
 ARMARIO
 ARMARIO, NOME ARMARIO
 MARCA: ALFAMOB ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000150151

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 6.577,00
 VALOR DO SEQ. : 6.577,00

1,00000 unidade
 BANCADA
 BANCADA, NOME BANCADA
 MARCA: ALFAMOB ITEM DO PROCESSO: 00078 ITEM DE MATERIAL: 000150443

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.662,00
 VALOR DO SEQ. : 1.662,00

1,00000 unidade
 PULPITO PORTATIL
 PULPITO PORTATIL, NOME PULPITO PORTATIL
 MARCA: MARTINUCCI ITEM DO PROCESSO: 00086 ITEM DE MATERIAL: 000068705

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 659,00
 VALOR DO SEQ. : 16.475,00

25,00000 unidade
 CADEIRA ESCRITORIO
 CADEIRA ESCRITORIO, NOME CADEIRA ESCRITORIO
 MARCA: MARTIFLEX ITEM DO PROCESSO: 00097 ITEM DE MATERIAL: 000020680

SUBTOTAL : 53.614,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 10Nov15 NUMERO: 2015NE800850 PROCESSO: 23223000741201485
 EMITENTE : 158137/26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
 CREDOR : 21882204/0001-73 - OLITRONIC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 698,00
 VALOR DO SEQ. : 2.792,00

4,00000 unidade
 CADEIRA ESCRITÓRIO
 CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA ESCRITORIO
 MARCA: MARTIFLEX ITEM DO PROCESSO: 00098 ITEM DE MATERIAL: 000020680

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 488,00
 VALOR DO SEQ. : 12.200,00

25,00000 unidade
 CADEIRA FIXA
 CADEIRA FIXA, NOME CADEIRA FIXA
 MARCA: MARTIFLEX ITEM DO PROCESSO: 00099 ITEM DE MATERIAL: 000150506

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 279,00
 VALOR DO SEQ. : 5.580,00

20,00000 unidade
 CADEIRA FIXA
 CADEIRA FIXA, NOME CADEIRA FIXA
 MARCA: FLEXFORM ITEM DO PROCESSO: 00101 ITEM DE MATERIAL: 000150506

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 1.460,00
 VALOR DO SEQ. : 5.840,00

4,00000 unidade
 CADEIRA SOBRE LONGARINA
 CADEIRA SOBRE LONGARINA, NOME CADEIRA SOBRE LONGARINA
 MARCA: MARTIFLEX ITEM DO PROCESSO: 00102 ITEM DE MATERIAL: 000150133

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 9 VALOR UNITARIO: 570,00
 VALOR DO SEQ. : 5.130,00

9,00000 unidade
 ESCANINHO
 ESCANINHO, NOME ESCANINHO
 MARCA: PANDIN ITEM DO PROCESSO: 00091 ITEM DE MATERIAL: 000034320

SUBTOTAL : 85.156,00

EMISSAO : 10Nov15 NUMERO: 2015NE800850 PROCESSO: 23223000741201485
 EMITENTE : 158137/26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG
 CREDOR : 21882204/0001-73 - OLITRONIC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 1.529,00
 VALOR DO SEQ. : 3.058,00

2,00000 unidade
 ARMÁRIO
 ARMÁRIO, NOME ARMÁRIO
 MARCA: MÓVEIS 1000 ITEM DO PROCESSO: 00093 ITEM DE MATERIAL: 000150151

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 1.895,00
 VALOR DO SEQ. : 3.790,00

2,00000 unidade
 ARMÁRIO
 ARMÁRIO, NOME ARMÁRIO
 MARCA: MÓVEIS 1000 ITEM DO PROCESSO: 00094 ITEM DE MATERIAL: 000150151

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 1.770,00
 VALOR DO SEQ. : 5.310,00

3,00000 unidade
 ARMÁRIO
 ARMÁRIO, NOME ARMÁRIO
 MARCA: MARTINUCCI ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000150151

T O T A L : 97.314,00

 ORDENADOR

Marcelo Bregagnoli
 Reitor do IFSULDEMINAS
 DOU nº 154/2014 Seção 2 Pág.2
 Decretos de 12 de agosto de 2014

 GESTOR FINANCEIRO

Honório José de Moraes Neto
 Mat. SIAPE 1672254 - Port. 1.423/2015
 Pró-Reitor de Administração
 IFSULDEMINAS

SIASG, SISME, EMPATUAL, GERAMINNP (GERA MINUTA NAO PARTICIPANTE)

DATA: 30/11/2015

HORA: 16:41:23

USUÁRIO: LUCAS

UASG: 158137 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

UASG DA LICITAÇÃO : 158123 INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

MODALIDADE LICITAÇÃO : 05 PREGÃO

NUMERO DA LICITAÇÃO : 00033 2014

UG / GESTÃO : 158137 / 26412

FONTE	PTRES	PI	UGR	ND	VALOR EMPENHO
0112000000	088442	V20RLP60MPN		449052	5.490,00

CGC/CPF FAVORECIDO : 21882204/0001-73

OLITRONIC EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP

NÚMERO DO ITEM : 001

ITEM DA LICITAÇÃO: 91

QUANTIDADE : 9

PF1=AJUDA PF3=SAI/ENCERRA PF12=RETORNA
(5929) VIGÊNCIA DA ATA JÁ EXPIROU.